
令和２年９月１日  

保護者の皆様 

兵庫県立明石北高等学校  

校  長   安 岡  久 志  

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る学校行事の対応について 

 

 初秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、６月に教育活動が再開されたものの、新型コロナウイルス感染症は依然収束に向かう

気配がなく、学校行事にも様々な影響が及んでいます。 

 つきましては、９月開催予定であった行事について、下記のとおりといたします。大変残念

ではございますが、何卒、趣旨をご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 体育大会について 

 (1) 実 施 日  ９月 17 日（木） （予行：９月 16 日（水） 予備日：９月 18 日（金）） 

 (2) 実施方法 

    ア 生徒の演技・競技中の「３密」と「大声」を回避するため、一部の種目について中止

したり、ルールの変更を行ったりします。 

    イ 特に、生徒の観覧・応援中の「密集」「密接」を緩和するとともに、熱中症を予防する

ため、クラス席での生徒間の身体的距離を最大限確保し、可能な限り多くの日よけテン

トを設営したうえで実施します。 

   ウ 上記イの対策を講じたうえで保護者用テント席を設営するとなると、皆様の身体的距

離を確保し「密集」「密接」を回避することは、極めて困難です。申し訳ありませんが、

「保護者の皆様には非公開（来場不可）」といたします。来賓の招待も行いません。 

 

２ 学年遠足について 

 (1) 経 緯 

    ４月 15 日（水）に１年生はグリーンエコー笠形、２年生は京都、３年生は大阪へ行く 

予定でしたが、臨時休業により、一旦は９月 25 日（金）への延期を決定していました。 

その後、感染状況を注視しつつ実施の可否等について慎重に協議をしてまいりました。 

 (2) 結 論 

    現況では、集団での調理・会食（１年生）や県外への移動をともなう見学（２・３年生） 

の実施は厳に慎むべきと判断し、「中止」といたします。 

今後、学年毎に時機を見て、適切な場所、適当な内容での代替行事を企画いたします。 


